NOMBRE DEL ENTE: COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO
Estados e Informes Programaticos
Gasto por Categoria Programatica

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto

Egresos

Aprobado

(Reducciones)

Ampliaciones /

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Programas

721,905,152.69

50,512,200.67

772,417,353.36

727,426,065.78

633,996,566.96

44,991,287.58

Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones

721,905,152.69

50,512,200.67

772,417,353.36

727,426,065.78

633,996,566.96

44,991,287.58

Prestacion de Servicios Publicos

721,905,152.69

50,512,200.67

772,417,353.36

727,426,065.78

633,996,566.96

44,991,287.58

Provisién de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas

Promocién y fomento

Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno|

Federal)

Especificos

Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia]

institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién

Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional

Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacién

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la
banca

29,000,000.00

- 433,268.48

28,566,731.52

28,566,731.52

28,131,031.17

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

23,910,273.60

103,489,305.73

127,399,579.33

127,399,579.33

127,399,579.33

Total del Gasto

$

774,815,426.29

$  153,568,237.92

$

928,383,664.21

$

883,392,376.63 | $

789,527,177.46

$

44,991,287.58




